CAMARA MUNICIPAL DE

BALSAS-MA>íç-

Ipiíen(i)n

ESTADO DO MARANHÃO

GABINETE DO VEREADOR: JEUVANIO CARNE

INDICAÇÃO N5 188 /2024

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras.

0 Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento Interno

(RI), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e

posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERIK AUGUSTO, Digníssimo Prefeito Municipal,

INDICANDO-LHE: QUE ATRAVÉS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA SEJA FEITO A

RECUPERAÇÃO DA ESTRADA DO POVOADO FORMIGA, MUNICÍPIO DE BALSAS-MA.

JUSTIFICAÇÃO

A estrada necessita com urgência de melhorias na manutenção gerai,

com escoamento de aguas acumuladas, pois a mesma se encontra em difícil

acesso de trafego, tanto para carros e motos. A presente indicação vem em

atendimento ao pedido de das famílias que residem ao longo deste trajeto, as

quais vivem dia a dia as dificuldades trazidas pelas condições ruins que a

estrada apresenta, sabemos que as comunidades necessitam dessa estrada

para se locomoverem no dia a dia.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 21 DE MARÇO DE 2024.

SALESJEUVANIO
Vereador autor (UNIÃO BRASIL)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777 130/0001-1 1

Rua Dr. José Coelho Noieto, n° 2008, bairro Polosi - Cep: 65.800-000 - Fone; (99) 3541-2086 - Ba sas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com